
Uchwała Nr 4023/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2017 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do projektu pn. „Azymut - Samodzielność” na podstawie konkursu 

POWR.02.08.00-IP.03-00-001/17 „Wypracowanie standardów i przeprowadzenie pilotaży 

w zakresie usług mieszkalnictwa wspomaganego dla osób o specyficznych potrzebach, 

z uwzględnieniem możliwości finansowania tych rozwiązań” Ministerstwa Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej  w ramach II Osi priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku 

pracy, gospodarki i edukacji PO WER - Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym (Priorytet inwestycyjny: 9 iv Ułatwienie dostępu 

do przystępnych cenowo trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej 

i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym) ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego i realizacji tego projektu w charakterze Partnera. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) oraz art. 33 ustawy z dnia 11 lipca            

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016, poz. 217, z późn. zm.),                          

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające 

do przystąpienia do projektu pn. „Azymut - Samodzielność”  na podstawie konkursu 

POWR.02.08.00-IP.03-00-001/17 „Wypracowanie standardów i przeprowadzenie pilotaży 

w zakresie usług mieszkalnictwa wspomaganego dla osób o specyficznych potrzebach, 

z uwzględnieniem możliwości finansowania tych rozwiązań” Ministerstwa Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej  w ramach II Osi priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku 

pracy, gospodarki i edukacji PO WER - Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych 

w środowisku lokalnym (Priorytet inwestycyjny: 9 iv Ułatwienie dostępu do przystępnych 



cenowo trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych 

świadczonych w interesie ogólnym) ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

i realizacji tego projektu w charakterze partnera. 

 

§ 2 

Liderem projektu będzie Województwo Zachodniopomorskie - Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Szczecinie, partnerami Województwo Lubuskie - Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Zielonej Górze, Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym „Dalej Razem” 

oraz Województwo Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

§ 3 

Upoważnia się Panią Aleksandrę Kowalską Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania wszelkich 

oświadczeń woli w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku 

aplikacyjnego. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 

  

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 4023/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2017 roku 

 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do przystąpienia przez Województwo 

Wielkopolskie do projektu pn. „Azymut - Samodzielność” na podstawie konkursu 

POWR.02.08.00-IP.03-00-001/17 „Wypracowanie standardów i przeprowadzenie pilotaży 

w zakresie usług mieszkalnictwa wspomaganego dla osób o specyficznych potrzebach, 

z uwzględnieniem możliwości finansowania tych rozwiązań” Ministerstwa Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej  w ramach II Osi priorytetowej Efektywne polityki publiczne dla rynku 

pracy, gospodarki i edukacji PO WER - Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym (Priorytet inwestycyjny: 9 iv Ułatwienie dostępu 

do przystępnych cenowo trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej 

i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym) ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego i realizacji tego projektu w charakterze Partnera. 

 

Celem konkursu jest wypracowanie rozwiązań umożliwiających niezależne życie osobom dla 

osób z całościowym zaburzeniem rozwoju, w tym z autyzmem i zespołem Aspergera. 

Konkurs jest zgodny z realizowaną obecnie w Polsce ideą deinstytucjonalizacji w oparciu 

o założenia zawarte w dokumencie Ogólnoeuropejskie wytyczne dotyczące przejścia 

od opieki instytucjonalnej do opieki świadczonej na poziomie lokalnych społeczności, 

zaplanowano w nim działania zmierzające do przejścia od świadczenia usług w formach 

instytucjonalnych (stacjonarnych) do usług świadczonych w społeczności lokalnej.  

 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu będzie pełnił w projekcie rolę partnera, 

wniesie swój wkład w postaci doświadczenia w zakresie realizacji przedmiotu projektu oraz 

współpracy partnerskiej i know-how organizacji pozarządowych, które na co dzień realizują 

zadania związane z rozwojem mieszkalnictwa chronionego w Wielkopolsce. Projekt będzie 

uzupełnieniem działań ROPS w Poznaniu oraz przyczyni się do skategoryzowania wiedzy oraz 

rozwoju tego ważnego obszaru na rzecz mieszkańców Wielkopolski zagrożonych 

wykluczeniem społecznym istotnie ich wzmacniając. 



 

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

i budżet projektu zostaną doprecyzowane na etapie planowania wniosku aplikacyjnego 

projektu. 

 

Uchwała nie wywołuje konsekwencji finansowych w bieżącym roku budżetowym.  

 

Przewidywany budżet całego projektu to 10.176.000,00 zł na 48 miesięcy. Przewidywany 

budżet Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu to ok. 2 500 000,00 zł. Wkład 

własny Województwa Wielkopolskiego nie jest wymagany.  

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Marzena Wodzińska 
  Członek Zarządu 

 

  


